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بیش از ۱۲۰۰ شهر و 
روستا در ایران در معرض 
خطر سیلاب قرار دارند، 
به‌طوری‌که حتی بارش 
معمولی می‌تواند موجب 
آب‌گرفتگی شود

هشدار؛ بیش از ۱۲۰۰ شهر و روستا در معرض خطر هستند

سیلاب در  راه ایران

اتحادملت - گروه جامعه؛ یک استاد 
دارای  مناطق  در  می‌گوید:  دانشگاه 
زیرساخت‌های فرسوده یا تجاوز به حریم 
بارش  میلی‌متر   ۶ حتی  رودخانه‌ها، 
می‌تواند منجر به سیل شود. در مناطق 
بارش‌های  شیب‌دار،  و  کوهستانی 
نقطه‌ای بیش از ۱۵ تا ۲۰ میلی‌متر در 
مدت‌کوتاه، به دلیل عدم توانایی زمین 
ایجاد رواناب، احتمال  در جذب آب و 

سیلاب را افزایش می‌دهد.
طولانی‌مدت،  بارش  کمبود  از  پس 
آذر  پایان  در  بارش‌های شدید  هشدار 
۱۴۰۴ نگرانی‌ها درباره سیلاب را جدی‌تر 
خشکسالی  اقلیم،  تغییر  است.  کرده 
مداخلات  و  ناگهانی  بارش  مداوم، 
انسانی خطر سیلاب را به‌ویژه در مناطق 
افزایش  آبریز  حوضه‌های  و  شهری 

داده‌اند.
از  بیش  می‌کند:  اظهار  زارع  مهدی 
۱۲۰۰ شهر و روستای ایران در معرض 
شدید  تغییرات  او  هستند.  سیلاب 
بارش‌های  و  خشکسالی  مانند  اقلیمی 
سنگین کوتاه‌مدت را نشانه‌ای از تغییر 
شدت  با  روند  این  که  می‌داند  اقلیم 
بیشتری ادامه خواهد یافت و برنامه‌های 
اقدامات  به  تنها  نباید  ریسک  کاهش 

فوری محدود شوند.
زارع می‌گوید: مناطق شمالی کشور 
و  گلستان  و  مازندران  گیلان،  مانند 
بخش‌هایی از البرز و زاگرس، به دلیل 
شیب تند و تخریب جنگل‌ها مستعد 
سیل هستند. همچنین جنوب کشور 
مانند هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
جنوب کرمان، فارس و بوشهر نیز در 
معرض  در  رگباری  بارندگی  هنگام 
تهران،  چون  کلان‌شهرهایی  خطرند. 
دلیل  به  نیز  شیراز  و  تبریز  مشهد، 
آسیب‌پذیر  بی‌رویه  شهری  توسعه 

هستند.
تهران  شمال  مناطق  دارد:  تاکید  او 
به   ۲۲ و   ۵  ،۲  ،۴  ،۱ مناطق  مانند 
و  آبریز  حوضه‌های  به  نزدیکی  علت 
سیل‌خیزند.  بی‌رویه،  ساخت‌وسازهای 

تا مرکز  همچنین هفت روددره شمال 
تهران به دلیل مداخلات شهری نظیر 
بتن‌ریزی و ساخت بوستان‌هایی چون 
گلابدره،  و  جوانمردان  نهج‌البلاغه، 
ریسک بالایی برای وقوع سیلاب ناگهانی 
دارند. این سازه‌ها مانع نفوذ طبیعی آب 
شده و خطرات جدی برای منطقه ایجاد 

کرده‌اند.
در شهرهای کوچک‌تر مناطق شمالی و 
جنوبی ایران، خطر وقوع سیل به دلایل 
مختلفی همچنان بالاست. برای مثال، 
در ماکو از توابع استان آذربایجان غربی، 
بافت قدیمی شهر به دلیل سیلاب‌هایی 
که از کوه "قیه‌داغ" به‌شکل آبشار وارد 
شهر می‌شوند، در معرض آسیب جدی 
دیر  در شهرستان  همچنین  دارد.  قرار 
استان بوشهر، که در ساحل خلیج فارس 
و  شمالی  ارتفاعات  امتداد  شده،  واقع 
وقوع  برای  بالقوه‌ای  منطقه  آن  شرقی 

سیلاب است.
دلایل وقوع سیلاب

سیلاب  وقوع  اصلی  علت‌های 
اقلیمی  دسته  سه  در  می‌توان  را 
انسانی خلاصه  و  فیزیکی  )طبیعی(، 
کرد. بر اساس توضیحات متخصصان، 
بارش‌های  شامل  طبیعی  عوامل 
سریع  ذوب  سنگین،  و  ناگهانی 
با  که  بهار  فصل  در  به‌ویژه  برف‌ها 
می‌شوند،  ترکیب  بهاری  باران‌های 
هستند.  سیکلونی  طوفان‌های  نیز  و 
زیاد  شیب  مانند  فیزیکی  عوامل 
مناطق کوهستانی که سرعت رواناب 
را افزایش می‌دهد، اشباع خاک ناشی 
آب  سطح  یا  مستمر  بارندگی‌های  از 

زیرزمینی بالا، خشکسالی‌های طولانی 
که قابلیت نفوذ آب در خاک را کاهش 
می‌دهند و شرایط زمین‌شناختی مناطق 

نیز تأثیرگذارند.
در کنار این دلایل طبیعی و فیزیکی، 
در  مهمی  نقش  انسانی  فعالیت‌های 
تشدید خطر سیل دارد. تجاوز به حریم 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها، ساخت‌وسازهای 
آبراه‌ها، تغییر  بدون ضابطه در مسیر 
به  و جنگلی  اراضی کشاورزی  کاربری 
مناطق مسکونی، تخریب پوشش گیاهی 
که ظرفیت جذب آب را کاهش می‌دهد، 
تسطیح زمین‌های شیب‌دار برای ساخت 
زیرساخت‌های  و  پارکینگ،  و  خانه 
قدیمی و غیرقابل‌اعتماد از جمله عواملی 
هستند که باعث افزایش خطر حوادث 

سیل می‌شوند. 
علاوه بر مقدار بارندگی، شدت و مدت 
آن، همراه با شرایط محیطی منطقه نیز 
تعیین‌کننده احتمال وقوع سیلاب است. 
برای نمونه، در مناطق کوهستانی ایران، 
بارشی بیش از ۳۰ میلی‌متر در کمتر از 
یک ساعت می‌تواند منجر به یک سیلاب 

ناگهانی شود.
این موضوع خصوصاً در مناطقی که 
زیرساخت‌ها تخریب شده‌اند یا تجاوزات 
صورت  رودخانه‌ها  حریم  به  انسانی 
گرفته است، حتی با ۶ میلی‌متر بارش 
نیز امکان وقوع سیل را فراهم می‌کند. 
در مناطق شیب‌دار یا ارتفاعات، بارندگی 
نقطه‌ای ۱۵ تا ۲۰ میلی‌متری طی زمان 
کوتاه نیز توانایی تولید سیلاب را دارد؛ 
پیدا  را  آب  جذب  فرصت  زمین  زیرا 

نمی‌کند.

زمانی‌که  مسطح،  دشت‌های  در 
طی  میلی‌متر   ۱۰۰ حدود  به  بارندگی 
۲۴ ساعت یـا چند روز متوالی برسد و 
همراه با ذوب سریع برف باشد، احتمال 
باید  می‌یابد.  افزایش  سیلاب  رخداد 
توجه داشت که در بارش‌های شدید 
بالای ۲۰۰ میلی‌متر نیز انتظار می‌رود 
خسارات  با  جدی  سیلاب‌های  که 
گسترده رخ دهند. شدت بسیار زیاد 
با  همراه  کوتاه  زمانی  بازه  در  باران 
خاک،  بودن  اشباع  مانند  عواملی 
شیب زیاد یا موانع ساخته‌شده توسط 
انسان در مسیر آب می‌تواند زمینه‌ساز 

فاجعه‌هایی وسیع باشد.
با  معمولاً  خطرناک  سیلاب‌های 
شدت بارندگی بالا در زمان کوتاه ایجاد 
بارش.  کلی  حجم  صرفاً  نه  می‌شوند، 
برای مثال، بارش 15 تا 20 میلی‌متر در 
کمتر از یک ساعت در مناطق شیب‌دار 
و کوهستانی می‌تواند خطر وقوع سیلاب 
را افزایش دهد. در عین حال، بارندگی 
طولانی‌مدت آرام، خاک را اشباع کرده و 

منجر به سیلاب‌های گسترده می‌شود.
پیش‌بینی‌کننده  بارندگی  آستانه 
سیلاب بسته به شرایط محیطی متفاوت 
است. خاک اشباع و مناطق شهری با 
نفوذپذیری کم، آستانه پایین‌تری دارند؛ 
در حالی که مناطق خشک یا با پوشش 
گیاهی انبوه نیازمند بارش بیشتری برای 

ایجاد سیلاب هستند.
تجاوز به حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها 
این آستانه را کاهش داده و حتی  نیز 
سبب  می‌تواند  معمولی  بارش‌های 
ریسک  کاهش  برای  شود.  آب‌گرفتگی 
فوری،  اقدامات  از  ترکیبی  سیلاب، 
کوتاه‌مدت و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت 

لازم است.
برای مقابله با خطر سیلاب، اقدامات 
فوری، پیشگیرانه، و درازمدت ضروری 
است. زارع تأکید می‌کند که اقدامات 
هشدارهای  به  واکنش  شامل  فوری 
هواشناسی برای حفظ جان و مال در 
کوتاه‌مدت است. این اقدامات شامل 
و  سریع  هشدار  سامانه‌های  تقویت 
اطلاع‌رسانی  هواشناسی،  پیش‌بینی 
مانند  مسیرهایی  از  مردم  به  سریع 
شبکه‌های  و  پیامک،  رسانه‌ها، 
اجتماعی درباره احتمال وقوع سیلاب، 
آماده‌سازی تیم‌های امدادرسانی )مانند 
لایروبی  آتش‌نشانی(،  و  هلال‌احمر 
اضطراری پل‌ها و مسیل‌ها، و تخلیه 
فوری مناطق در معرض خطر می‌شود.

رهاسازی  سدها،  دقیق  مدیریت 
بارش‌های  از  پیش  آب  کنترل‌شده 
ایجاد  با اطلاع‌رسانی، و  سنگین همراه 

سدبندی‌های موقت با کیسه‌های شن یا 
موانع دیگر در مناطق آسیب‌پذیر نیز به 
عنوان اقدامات پیشگیرانه مطرح است. 
این روش‌ها کمک می‌کنند تا آسیب‌های 
وارد بر مناطق شهری و روستایی کاهش 
یافته و از نفوذ آب به بخش‌های حساس 

جلوگیری شود.
بلندمدت  و  میان‌مدت  اقدامات 
نیازمند  برای کاهش ریسک سیلاب 
سرمایه‌گذاری و تغییرات زیرساختی 
هستند. این اقدامات شامل مدیریت 
مطالعات  انجام  با  آبریز  حوضه 
جامع، اجرای برنامه‌های آبخوان‌داری 
برای  بالادست  در  آبخیزداری  و 
نفوذ آب به زمین و کاهش رواناب، 
برای  رودخانه‌ها  مستمر  لایروبی 
و  سیلاب،  عبور  ظرفیت  افزایش 
استفاده  با  رودخانه‌ها  بستر  تثبیت 
است.  مقاوم  یا  طبیعی  مصالح  از 
و  رودخانه‌ها  ساماندهی  همچنین 
نقش  آن‌ها  بازسازی  و  مسیل‌ها 
سیلاب  خطرات  کاهش  در  مؤثری 

دارد.
برای شهرها نیز توسعه زیرساخت‌های 
مناسب الزامی است. اصلاح شبکه‌های 
افزایش  سطحی،  آب‌های  جمع‌آوری 
ظرفیت سیستم‌های زهکشی، استفاده 
از زیرساخت‌های سبز مانند سقف‌های 
و  نفوذپذیر،  پیاده‌روهای  و  سبز 
درباره حریم  قوانین سختگیرانه  اعمال 
به  اقدامات  این  جمله  از  رودخانه‌ها 
شمار می‌آید. از سوی دیگر، تخریب یا 
جابه‌جایی سازه‌های غیرقانونی در مسیر 
پیگیری  جدی  صورت  به  باید  سیلاب 

شود.
در  سیلاب  خطر  کاهش  برای 
بلندمدت، بازنگری در طرح‌های جامع 
جلوگیری  برای  روستایی  و  شهری 
سیل‌خیز  مناطق  در  ساخت‌وساز  از 
ضروری است. انجام مطالعات ریسک 
بزرگ،  عمرانی  پروژه‌های  در  سیلاب 
گیاهی،  پوشش  و  مراتع  مدیریت 
کاشت درختان بومی در ارتفاعات برای 
تقویت خاک و کاهش خطر سیلاب، و 
جلوگیری از جنگل‌زدایی از دیگر الزامات 

است.
برای افزایش آمادگی عمومی، آموزش 
نحوه  درباره  پرخطر  مناطق  ساکنان 
مواجهه با سیل و توسعه بیمه سیلاب 
برای جبران خسارات احتمالی نیز دارای 
اهمیت ویژه است. به گفته زارع، این 
ریسک  کاهش  برای  تنها  نه  اقدامات 
سیلاب بلکه برای حفظ سلامت عمومی 
ضروری  جامعه  اقتصادی  مقاومت  و 

هستند.

سایت بودجه شهروندی شهرداری تهران رونمایی می‌شود

مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری تهران با پرداختن 
به چهارمین دوره طرح »من شهردارم« گفت: بابد برنامه‌ریزی‌ها در اجرای 
حکمرانی  در  موضوع  این  که  باشد  مردم  نیاز  براساس  شهری  پروژه‌های 

مشارکتی محقق می‌شود.
به گزارش خبرنگار شهر، علی علاء الدینی مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و 
کنترل عملکرد شهرداری تهران، عصر امروز -دوشنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۴- در آیین 
آغاز چهارمین دوره برنامه مشارکتی »من شهردارم« با بیان اینکه در فصل 
برنامه ریزی و بودجه ریزی قرار داریم، اظهار کرد: از تلاش کارکنان در اجرای 
طرح من شهردارم تقدیر می کنیم. خوشبختانه این رویداد دستاوردهای ملی 

و بین المللی خوبی به داشته است.
وی با بیان اینکه کمک گرفتن از مردم در رفع مسائل عمومی شهر همواره 
دغدغه حکومت های دموکراتیک بوده تا بیش از پیش بتوانند منافع مردم را 
تأمین کنند، تصریح کرد: باید برنامه ها بر اساس نیاز مردم در نظر گرفته شود 

که این موضوع در حکمرانی مشارکتی محقق می شود.
علاء الدینی خاطرنشان کرد: منابع دولت ملی و محلی باید در راستای رفع 
نیازهای شهروندان صرف شود. حکمرانی مشارکتی و مشارکت شهروندان می 
تواند پذیرش اجتماعی اقدامات را فراهم کند تا دچار تعارضات عمومی نشویم.

وی با بیان اینکه در موارد مختلف نیاز به جلب نظر شهروندان داریم، یادآور 
شد: هرجا صحبت از کارآمدی عمومی می شود، پذیرش عمومی مدنظر است 

و هرجا این پذیرش نباشد، حکمرانی خدشه دار خواهد شد.
علاء الدینی با تأکید بر دموکراسی در برنامه ریزی ها، اظهار کرد: بر اساس 
بیانات مقام معظم رهبری با شهروندی خاموش روبه رو هستیم و برخی 
شهروندان در امور شهر مشارکتی ندارند. باید انگیزه لازم برای شهروندان در 
مشارکت در امور محلی و ملی را فراهم کرد و حکمرانی مشارکتی در شهرداری 

ها در همین راستا ضروری است.
وی با بیان اینکه گفتمان انقلاب توجه به مردم و مردمی سازی امور است، 
تصریح کرد: ضرورت و مزایای زیادی برای بکارگیری حکمرانی مشارکتی وجود 

دارد که می توان به آنها اشاره کرد.
علاء الدینی با اشاره به موفقیت های پی در پی رویداد من شهردارم در 
سالهای گذشته، گفت: امسال این رویداد تفاوت هایی دارد؛ به طوریکه برای 
اولین بار بودجه شهروندی را در این راستا دنبال کردیم. بودجه شهروندی باید 
با زبان مردم به آنها آموخته شود تا مردم بدانند مابه ازای بودجه ای که هزینه 
می شود، چه اقداماتی صورت می گیرد. سایت بودجه شهروندی شهرداری 

تهران در همین راستا رونمایی می شود.
وی همچنین خاطرنشان کرد: کتابی نیز تدوین شده که امروز رونمایی 
خواهد شد. یک نوجوان به نام پارسا تهرانی در این کتاب به زبان داستانی 
رویداد من شهردارم را روایت می کند که در روزهای آینده اکران عمومی 

خواهد شد.
علاء الدینی با بیان اینکه تلاش شده نظر هنرمندان و ورزشکاران و گروه های 
مختلف برای اجرای چهارمین دوره اخذ شود، گفت: باید از توان هیئت های 
اندیشه‌ورز و متخصصین برای شناسایی مسائل عمومی شهر استفاده کنیم و 
این مسائل را به رأی بگذاریم و در نهایت به نظام مسائل برسیم و راهکارهای 
سیاستی تدوین کنیم تا مورد استفاده مدیران ارشد شهری و سیاستگذاران 

قرار بگیرد. این سیاست ها می تواند پشتوانه خوبی برای برنامه ریزی باشد.

برای نخستین بار در مدارس استثنایی شهر تهران 
»شهردار« انتخاب شد

مدیرکل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران با اشاره به تعیین شهرداران 
مدارس گفت: امسال برای نخستین بار، مدارس استثنایی شهر تهران نیز در 

اجرای این طرح مشارکت داشتند.
احکام شهرداران  تنفیذ  آیین  بیست‌وپنجمین  خبرنگار شهر،  گزارش  به 
مدارس شهر تهران امروز -دوشنبه ۲۴آذرماه ۱۴۰۴- با حضور علیرضا زاکانی 
شهردار تهران، مهدی امیری مدیرکل آموزش‌های شهروندی تهران و سید 

احمد علوی عضو شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد.
مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران در حاشیه 
مراسم در جمع خبرنگاران در تشریح روند اجرای طرح »شهردار مدرسه« با 
اشاره به شعار »شهردار مدرسه؛ امیدوار، پرتلاش و تمدن‌ساز« اظهار کرد: 
فرایند اجرای این طرح از ابتدای سال تحصیلی آغاز شد و برای اجرای هرچه 
راستا،  در همین  اجرایی شد.  و  پیش‌بینی  متعددی  برنامه‌های  آن،  بهتر 
دوره‌های آموزشی متنوعی در مدارس برگزار شد و انتخابات شهرداران مدارس 
نیز با همکاری مستقیم دانش‌آموزان و با مشارکت گسترده آنان انجام گرفت.

وی افزود: در این دوره، نزدیک به ۲۵۰ هزار دانش‌آموز در فرایند انتخابات 
مشارکت داشتند و در نهایت ۷۰۰ شهردار مدرسه از میان دانش‌آموزان ۷۰۰ 
مدرسه در مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم انتخاب شدند که 
بخش عمده‌ای از آنان از مقاطع متوسطه اول و دوم بودند. همچنین برای 
نخستین بار، مدارس استثنایی شهر تهران نیز در اجرای این طرح مشارکت 
داشتند. امیری با اشاره به برگزاری آیین تنفیذ احکام شهرداران مدارس گفت: 
امروز با حضور شهردار تهران و مسئولان آموزش و پرورش شهر تهران، آیین 
تنفیذ احکام شهرداران مدارس برگزار شد و احکام این دانش‌آموزان برای 
نخستین بار با امضای شهردار تهران به آنان اهدا شد. این در حالی است 
که در سال‌های گذشته احکام شهرداران مدارس توسط شهرداران مناطق یا 

آموزش و پرورش صادر می‌شد.

آئینه‌شهر
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آگهی صورتجلسه مجمع عمومي 
عادي ساليانه

به استناد صورتجلسه مجمع عمومي عادي ساليانه مورخ 1404/03/18 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد.

محسن  آقای   ، اقدم  رضواني  محمد  اقدم،آقای  رضواني  علي  آقای 
اقدم،آقای عباسعلي حقيري وآقای زهير صديقي به سمت  رضوانی 

عضو اصلي هيئت مديره تا تاریخ 1406/03/17 انتخاب گردیدند
خانم حوراء صديقي به سمت بازرس اصلي وآقای سعيد كيوان پناه به 

سمت بازرس علي البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.
روزنامه کثیرالانتشار اتحاد ملت جهت نشر آگهی های شرکت تعیین 

گردید.
ترازنامه و صورت های مالی منتهی به 1403/12/30 تصویب گردید

کد س-م-29

آگهی تبدیل وضعیت دفتر خدمات 
مسافرت هوایی- نوبت دوم

نظر به اینکه پروانه فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی 
هانا گشت شرق در شهر مشهد با صاحب امتیازی میثم 
از حقیقی  جمشیدعینی در شرف تبدیل وضعیت دفتر 
یا  ادعا  مذکور  دفتر  از  کسانیکه  از  میباشد؛  حقوقی  به 
شکایتی دارند دعوت میگرددمراتب را در نهایت به مدت 
دوماه از تاریخ این آگهی بطور کتبی به سازمان هواپیمایی 
کشوری ـ دفتر نظارت بر شرکتهای حمل و نقل هوایی و 

امور فرودگاهها اعلام نمایند.
دفتر خدمات مسافرت هوایی هانا گشت شرقکد س-م-27

آگهی دعوت
استان  طبیعی  منابع  و  کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان  اعضای  اطلاع  به 
تهران می رساند نوبت اول مجمع عمومی سازمان )1401-1402-1403( روز سه 
شنبه مورخ 1404/10/23 ساعت 10 برگزار می گردد. لذا از کلیه اعضای محترم 
سازمان دعوت به عمل می آید شخصاً با همراه داشتن کارت عضویت معتبر در 

این جلسه حضور بهم رسانند.
دستور کار مجمع:

1- استماع گزارش عملکرد شورای استان 
2- استماع گزارش خزانه دار 

3- استماع گزارش حسابرس سازمان استان
4- تعیین موسسه حسابرسی برای رسیدگی به حساب ها و ترازنامه ها و بیلان 

عملکرد سالانه سازمان
5- تصویب سیاست ها و خط مشی شورای استان

محل برگزاری: شهرک شهید محلاتی، بلوار شاهد، خیابان نور، سالن همایش 
بعثت

تاریخ چاپ: 1404/09/24

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهرانکد ب-م-18

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي  با ارزیابی ساده
نوبت دوم شركت سهامي برق منطقه اي غرب

)سهامي خاص(

شركت سهامي برق منطقه اي غرب در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به 
شماره ستاد  2004001132000059  با موضوع خرید، نصب و راه اندازی بخش الکتریکال نیروگاه 
خورشیدی فتوولتائیک 160 کیلوواتی ضلع شمالی سقف پارکینگ حوزه ستادی شرکت برق منطقه 
ای غرب مطابق با شرایط مندرج در اسناد مناقصه و با رعایت استانداردهای ملی- بین الملی و وزارت 
نیرو را از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری 
از دریافت و بارگذاری اسناد استعلام کیفی و اسناد مناقصه تا انجام سایر مراحل مناقصه،ابلاغ 
www. برنده و انعقاد قرارداد از طریق درگاه  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

setadiran.ir انجام خواهد شد.
ثبت  به  ستاد،نسبت  در  عدم عضویت  در صورت  فراخوان  در  گران شرکت  مناقصه  است  لازم 
نام،دریافت گواهی امضای الکترونیکی)بصورت بر خط(برای کلیه صاحبان امضاء مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم به عمل آورند.
الف:مدارک زیر الزامی است و بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری شود:

- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته نیرو حداقل پایه 5 از سازمان برنامه و بودجه کشور 
و ظرفیت خالی آماده بکار

- تأییدیه ساتبا یا حداقل یک گواهی کتبی از شرکت های برق منطقه ای/توزیع نیروی برق در 
خصوص پروژه های اجرای نیروگاه های خورشیدی با ظرفیت حداقل 50 کیلووات )ظرفیت پروژه 

احداث نیروگاه منفرد ملاک است و به صورت تجمیعی فاقد موضوعیت است (
1- مبلغ برآورد مناقصه : 71.358.859.921 )هفتاد و یک میلیارد و سیصد و پنجاه و هشت میلیون 

و هشتصد و پنجاه و نه هزار و نهصد و بیست و یک (ریال
2- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  3.567.859.921 )سه میلیارد و پانصد و شصت و 
هفت میلیون و هشتصد و پنجاه و نه هزار و نهصد و بیست و یک( ریال  مطابق  با انواع تضمین 
های قابل قبول مندرج در آیین نامه معاملات دولتی، شماره 123402/ت 50659ه مورخ 94/9/22 

هیئت محترم وزیران

ب( برنامه زمان- بندی فرآیند مناقصه:
1- تاریخ انتشارآگهی فراخوان مناقصه از طریق درگاه ستاد: روز سه شنبه تاریخ  09/25/ 1404

2- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه ازطریق درگاه  ستاد: از ساعت 10  روز سه شنبه تاریخ  
25/ 1404/09 تا ساعت  15  روز شنبه تاریخ    29/ 1404/09

تدارکات  از طریق درگاه سامانه  گران  مناقصه  پیشنهاد های  بارگذاری  زمانی  مهلت  3-آخرین 
الکترونیکی دولت )ستاد( : تا ساعت 15 روز چهارشنبه  تاریخ   10/10 /1404

4- آخرین مهلت تحویل ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت فیزیکی: تا  ساعت  8 
روز یکشنبه  تاریخ    14/ 1404/10

5- زمان گشایش پاکت های مناقصه گران از طریق درگاه ستاد توسط مناقصه گزار : ساعت 9 روز 
یکشنبه تاریخ   14/ 10 /1404

6- اعتبار پیشنهاد قیمت :  180 روز از تاریخ آخرین مهلت بارگذاری پیشنهاد قیمت در ستاد
7- سایراطلاعات و جزئیات  مربوطه در  اسناد مناقصه  مندرج است .

8- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک 
شخصی و نظایر آن و پیشنهادهای مالی فاقد  امضاء، مشروط، مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر:
مناقصه گران  می توانند جهت دریافت اطلاعات  بیشتر با مناقصه گزار به نشانی  شرکت برق منطقه 
ای غرب - کرمانشاه - 22 بهمن -  میدان گلایول - طبقه دوم- اداره قراردادها - شماره تلفن 
-08381300000 داخلی  3221 و تلفن  مستقیم اداره قراردادها  و  واحد فنی 6601  تماس حاصل 

نمایند.
اطلاعات تماس  جهت  انجام مراحل عضویت در ستاد و پاسخگویی به سوالات سامانه ای : 1456 

)بدون پبش شماره(
اطلاعات تماس   ستا دفاتر ثبت نام استان ها ، )WWW.setadiran.ir ( بخش » ثبت نام/ پروفایل 

تامین کننده / مناقصه گر«

روابط شركت برق منطقه اي غرب

شماره ستاد 2004001132000059)47/4041(
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